
  

COMUNE  DI  OROTELLI 
Provincia di  Nuoro -  C.so Vittorio Emanuele, 74 -  08020 Orotelli  

P.I. 00154850911  0784 79820 - www.comune.orotelli.nu.it 

 U f f i c i o  d e l  S i n d a c o  

 
    

ORDINANZA N. 31 

O
G

G
E

T
T

O
 

Chiusura Scuola Secondaria di I grado per lavori urgenti di 
manutenzione straordinaria rete fognaria per il giorno sabato 
03 giugno 2023 

Prot. 002659 

Data: 03 giugno 2023 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che si rendono necessari e urgenti lavori di manutenzione straordinaria che 
interessano la rete fognaria di Via Dionisi, in prossimità del plesso scolastico nel quale si 
svolgono le attività didattiche della  Scuola Secondaria di I grado; 

Preso atto che, per motivi d’igiene e sicurezza, è opportuno eseguire l’intervento di cui 
all’oggetto in assenza di popolazione scolastica; 

Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di 
eliminare il rischio di interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi di 
sicurezza e igiene per gli studenti e per il personale scolastico; 

Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessaria la 
chiusura della Scuola Secondaria di I grado con conseguente sospensione di tutte le attività 
nella giornata di oggi 03  giugno 2023; 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento; 

Richiamati, in particolare, gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche ed accessorie, per quanto argomentato in premessa 
nei locali della Scuola Secondaria di I grado di Orotelli  per l’intera giornata del 03 giugno 
2023. 

DISPONE 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 

1. all’Ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza;  

2. all’Albo Pretorio di questo Comune; 

3. al  Dirigente  dell’Istituto  Comprensivo   Statale Orotelli – Ottana   


